CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.524.267/0001-39

PORTARIA № 055/2025

Determina a redução do pagamento dos

subsídios dos vereadores e do Presidente da

Câmara de Agua Azul do Norte-PA, fixados na

Resolução №  007/2024,  excepcionalmente

para a referência março/2025, para fins de

cumprimento de limite constitucional previsto

no Art. 29,  VI, da CF/88, pagos no mês de

janeiro/2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Água Azul do Norte, Estado do

Pará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. – 1º - O pagamento dos subsídios dos vereadores e do Presidente

da Câmara Municipal de Água Azul do Norte-PA, serão pagos

excepcionalmente   no mês de março/2025, no valor de  R$ 9.901,91 tendo em

vista o pagamento a maior efetuado no mês de janeiro/2025,  em relação ao

disposto no art. 29, inciso VI da CF/88, como forma de compensação e

readequação às normas constitucionais.

 Art. – 2 º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

com efeitos à 01.03.2025.

 Câmara Municipal, 13 de março de 2025.

JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

Presidente